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Bilanci 2014
Nr AKTIVET : v. 2014 v. 2013
1 A : 229,339,226 234,920,914
1 Aktive monetare 3,513,739 3,780,036
Banka 2,608,636 2,935,373
Arka 905,103 844,663
Derivativé dhe aktive t& mbaijtura pér tregtim
2 -Derivativét - -
-Aktivet e mbajtura pér tregtim
Totali 2 - -
3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra 75,476,727 94,257,338
Llogari / Kérkesa té ark&tueshme(klient ) 58,788,736 76,483,649
Llogari / Kérkesa té tjera t& arkétueshme (T. Fit., TVSH)
Debitor Kreditor te tjere(llog. 467) 14,491,108 15,503,642
Furnitor debitor
Personeli dhe persona (llog 423) 2,196,883 2,270,047
Totali 3 75,476,727 94,257,338
4 Inventari 150,348,760 136,883,540
Léndét e para , inventari, malira etj 149,622,066 136,251,862
Prodhim né proces
Produkte t& gatshme
Mallra pér rishitje
Parapagesat pér furnizime 726,694 631,678
Totali 4 150,348,760 136,883,540
5 Aktivet biologjike afdtshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 229,339,226 234,920,914
Il | AKTIVET AFATGJATA 610,852,269 632,737,874
1 Investlmet financiare afatgjata - “
Pjesémarrje té tjera né njési t& kontrolluara (vetém né PF)
Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje
Aksione dhe letra té tiera me vleré
Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata
_|Totali 1. £ =
2 Aktive afatgjata materiale 610,852,269 631,634,385
Toka
Ndértesa 216,628,533 200,120,580
Makineri dhe pajisje 189,211,100 204,476,970
Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 205,012,636 227,036,835
Aktive Afatgjata ne proces = =
|Totali 2 610,852,269 631,634,385
3 Aktivet Biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale - 1,103,489
; Emri i miré
Shpenzimet e zhvillimit
Aktive té tjera afatgjata jomateriale - 1,103,489
Totali 4 - 1,103,489
5 Kapital aksionar i papaguar
6 Aktive té tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il) 610,852,269 632,737,874
TOTALI | AKTIVEVE (I + 1) 840,191,495 867 65/188 +-
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Bilanci 2014
- v.2014 v. 2013
; 476,405,536 454,519,094
1 | Derivativét
2 Huamarrjet 47,976,923 37,606,563
Huat.é dhe obligacionet afatshkurtra ( Overdaft + linja 47.976.923 37 606,563
kredie)
Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
Te tjera detyrime
Totali 2 47,976,923 37,606,563
3 Huat dhe parapagimet 428,428,613 416,912,531
Te pagueshme ndaj furnitoreve 311,894,231 309,481,584
Té pagueshme ndaj punonjésve 6,383,617 6,017,428
Detyrimet tatimore (TVSH, TAP, , sig.shoq.taksa etj) 9,426,899 6,291,133
Hua té tjera 150,000 220,625
~ |Arketuar per porosi -
' |Te tjera detyrime 100,573,866 94,901,760
Totali 3 428,428,613 416,912,530
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (l) 476,405,536 454,519,094
I 3 RIME AFATGJ e 38,478,471 88,571,108
1 Huaté afatgjata’ 38,478,471 88,571,108
Hua nga Bankat 38,478,471 88,571,108
Hua te tjera
Qeraja financiare
Te tjera detyrime
Totali 1 38,478,471 88,571,108
2 Huamarrje té tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe t& ardhurat e shtyra
TOTALI | DETYR. AFATGJATA (ll) 38,478,471 88,571,108
TOTALI | DETYRIMEVE 514,884,007 543,090,202
It i o KAPITALL - 325,307,488 324,568,586
1 Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat financiare
té konsoliduara )
2z Kapitali gé& i pérket aksionaréve té& shogérisé mémé
3 Kapitali aksionar 510,661,000 510,661,000
4 Primi i aksionit
5 Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
6 Rezerva statutore
7 Rezerva ligjore 8,629 8,629
8 Rezerva té tjera
9 Fitimet e pashpérndara (186,101,043) (215,553,013)
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 738,902 29,451,970
TOTALI | KAPITALIT (lll) 325,307,488 324,568,586
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1,I1,1I1) 840,191,495
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2014

S : Referencat |
Nr. Pérshkrimi i Elementéve Nr llog, v. 2014 v. 2013
1 |Shitiet neto 701,705 366,004,322 | 352,963,232
2 Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 70z 30,277,952 39,816,116
3 Ndryshimet né& inventarin e produkteve té& gatshme dhe i )
prodhimit n& proges
4 Totali te ardhurave nga veprimtaria kryesore ( 1-3) 396,282,274 392,779,348
5 Materialet e konsumuara (45,701,754) (34,924,354)
Kosto e punés (100,394,795) (87,222,846)
6 -pagat e personelit (86,505,329) (76,003,931)
Trajtime e shperblime te tjera (332,018) (30,277)
-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (13,557,448) (11,188,638)
T Amortizimet dhe zhvlerésimet (63,566,115) (43,350,374)
Shpenzime t& tjera (181,818,044) (188,994,377)
9 ;)otah i shpenzimeve nga veprimtaria kryesore (shuma 5 - (381,480,708) (354,491,951)
10 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-9) 4,801,566 38,287,397
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésite e|/91,00 ) )
kontrolluara B
12 Té ardhurat dhe shpsﬁzimet financiare nga pjesémarrjet - -
13 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare (916,358) (8,835,427)
13.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera )
" [financiare afatgjata )
13.2 |Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (8,913,241) (15,123,590)
13.3  |Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi (2,100,525) 2,389,862
13.4 |Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 10,097,408 3,898,301
Totali i té& ardhurave dhe shpenzimeve financiare|
1 (13.1+13.2+13.3+13.4) 3 {916,358) (B.Sa%AZT)
15 Fitimi (humbja) para tatimit 3,885,208 29,451,970
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (3,146,306) -
17 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 738,902 29,451,970
18 Elementét e pasqyrave té konsoliduara - -
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Cash Flow 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte v. 2014 v. 2013

| Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit 41,892,822 35,761,349
1 Mjetet monetare (MM) t& arkétuara nga klientét 401,100,414 388,202,921
2 |MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve (287,392,278) (275,048,144)
3 MM té ardhura nga veprimtarité - -
4 Interesi i paguar (8,708,649) (15,125,557)
8 Tatim e sigurime te paguara (63,106,665) (62,267,871)
6 MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit 41,892,822 35,761,349
|} Fluksi monetar nga veprimtarité investuese 2,431 1,967
1 Blerja e njésisé s& kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale

3 Té ardhurat nga shitja e pajisjeve

4 Interesi i arkétuar 2,431 1,967
5 Te tjera

6 Dividendét e arkétuar

7 |MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese 2,431 1,967
1} Fluksi monetar nga aktivitetet financiare (42,161,550) (35,897,306)
1 Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

2 Té ardhura nga huamarrje afatshkurtra 10,370,360

3 Arktimet/Pagesat"e detyrimeve llog 467 3,328,247 18,368,886

Te tjera pagesa (5,767,520) (6,316,069)

4 Dividendé t& paguar+ te ardhura nga shitja e AAF

5 Te Tjera llog 468 ( Pagese principal kredie ) (50,092,637) (47,950,123)
6 MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare (42,161,550) (35,897,306)
v Rritja/rénia neto e mjeteve monetare (266,297) (133,990)
Vv Mjetet monetare né fillim t& periudhés kontabél 3,780,036 3,914,026
Vi Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 3,513,739 3,780,036
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2014
; Rezerva o
_ A : ... .| Aksione Fitim | .
Nr EMERTIMI _Amu_ﬁ__ Aksionar| Primi aksionit thass mmﬂwﬂ. B Pashpemdar Totali
I Pozicioni me 31.12.2012 510,661,000 - - 8,629 (215,553,013) 295,116,616
_ |Fitimi Neto per periudhen kontabel - - - - 29,451,970 29,451,970
__ |Dividentet e paguar
|Emetimi | aksioneve
__|Rritja e Rezerves Kapitalit
Pozicioni me 31.12.2013 510,661,000 - - 8,629 (186,101,043) 324,568,586
~_|Fitimi Neto per periudhen kontabel - - - - 738,902 738,902
Dividentet e paguar - 4 & - & g
‘|Emetimi | aksioneve - - - - - -
= |Rritja e Rezerves Kapitalit ' - - - = - -
Pozicioni me 31.12.2014 X 510,661,000 - - 8,629 (185,362,141) 325,307,488




SHENIME SHPJEGUESE

Bilanci dhe pasqyrat financiare per aktivitetin e vitit 2014 te Abissnet SHA jane plotesuar sipas
kerkesave te ligjit nr 9228 dt 29.04.2004 “ Per kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare “ , me
ndryshimet , Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe ligjit nr 8438 dt 28.12.1998 “ Per
Tatimin mbi te Ardhurat “ me ndryshimet..

Aktivi i Bilancit

T

3.

Ne rubriken “ Debitor Kreditor te tjere “ per shumen 14.491.108 leke jane paragqitur
detyrimet debitore te shogerive qe kane qene te grupit ndaj shogerise Abissnet ,
detyrime keto ge kane te bejne vetem me transaksione financiare dhe jo me
transaksione tregetare midis tyre pasi rastet e detyrimeve te ndersjellta ge kane rrjedhur
nga transaksionet tregetare te shitblerjes jane te paragitura ne llogarin klient ose furnitor
te bilancit sipas rastit, gjendja e te cilave eshte paragitur ne menyre analitike ne pasyrat
perkatese qe shogerojne bilancin , garancit per kontratat me furnitor si dhe provizione qe
lidhen me pagesa per tatim taksat ne shumen 1.375.674 leke.

Ne rubriken parapagesa per furnizime jane paraqitur parapagimet e kryera per furnizime
ne shumen 726:694 Ieke , furnizime keto ende te pa kryera deri ne 31.12.2014 .

Aktivet afatgja't materiale jane paraqgitur per vilere neto , pra viera bruto minus

amortizimin e akumuluar .

Pasivi i Bilancit

4.

Detyrimet afatshkurtra ne shumen 47.976.923 leke perfagsojne nje linj kredie
( overdraft) te marr te Tirana Bank ge ne 31.12.2014 eshte 37.606.563 leke dhe nje
detyrim per linj kredie te marr te Credins Bank ne shumen 74.000 Euro (10.370.360
leke ) .

Detyrimet ndaj punonjesve ne pasiv te bilancit tregojne shumen e pagave te muajit
dhjetor te papaguar deri ne 31.12.2014 per shumen 6.383.617 leke ndersa “ huara te
tjera “ ne shumen 150.000 leke perfagson nje fond garancie te krijuar nga ndalesat ge
u jane bere nga paga punonjesve .

Detyrimet ndaj tatimeve perbehen nga detyrimet per sigurime shogerore , shendetsore e
tap te muajit dhjetor 2014 te paguara ne janar 2015 dhe detyrimi per tatim fitimin e vitit
2014 sipas ketij bilanci dhe FDP se tatim fitimit qge do te paguhet brenda dates
31.03.2015.

Huat bankare afatgjata kapin vieren 38.478.471 leke te cilat jane paraqitur ne menyre
analitike ne pasqyren shogeruese te ketij bilanci. h.a.




8. Ne rubriken " Te tjera detyrime “ jane paraqgitur shumat e detyrimeve ndaj shoqerive te
grupit dhe ndaj ish aksionerit per transaksione financiare si dhe detyrimet per per gera
financiare te marra per automjete te shogerise inventarii te cilave shogeron bilancin et;.
Ne menyre analitike eshte paraqitur edhe shuma e rubrikes “ te tjera detyrime “ge kap
vleren 100.573.866 leke.

9. Kapitali aksionar i shogerise Abissnet SHA ka vleren 510.661.000 leke .

10. Pasqyra e te Ardhurave e shpenzimeve

11. Persa i takon shifres se afarizmit ajo eshte e rakorduar me situaten tatimore ne
31.12.2014. Keto te ardhura vijne kryesisht nga shitja e internetit ,sherbimit telefonik,
interkoneksionit , sherbim data transmision etj. Ne menyre analitike paragiten ne
pasqyren e afarizmit ge shogeron kete bilanc.

12. Amortizimi i Aktiveve Afatgjata per vitin 2014 eshte llogaritur me norma amortizimi me te
vogla nga normat ligjore te percaktuara ne ligjin nr 8438 dt 28.12.1998 “ Per Tatimin mbi
te ardhurat “ me ndryshimet , neni 22 si¢ pasqyrohet ne tabelen e amortizimit
bashkngijitur.

13. Shpenzime te tjera ne shumen 181.818.044 leke jane kryesisht shpenzime per furnitura ,
pra per sherbime te kryera nga te trete si blerja e aksesit te internetit , te
interkonjeksionit , shpenzime postare e telefonike , qira , siguracione pasurie , tarifa e
tatim taksa , si dhe gjoba e penalitete e shpenzime te tjera te panjohura per efekte
fiskale te cilat i kemi paraqitur te detajuara ne pasqyren perkatese.

14. Per vleresimin e debi kredive ne valut te huaj ne bilanc eshte perdorur kursi fiks i bankes
se shqiperise per date 31.12.2014 dhe diferencat jane paraqitur ne fitim e humbje nga
kursi i kembimit .

15. Ne llogaritjen e tatim fitimit eshte zbatuar norma statndarte pra shkalla tatimore pre;j
15 % dhe nga fitimi tatimor i vitit 2014 nuk jane zbritur humbjet e mbartura te tre vjeteve
te fundit ne respekt te ligjit 8438 dt 28.12.1998 “Per Tatimin mbi te Ardhurat “ neni 27 ,
pika 2 , per arsye se ka ndryshuar pronesia mbi kapitalin themeltar ne mbi 50% te tij.

16. Ne menyre analitike shume rubrika te bilancit jane dhene ne pasqyrat ndihmese qe e

shogerojne.
Financieri . Administratori
Fredi Dervishi Herjeta Deliaj
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